ПРОЕКТ

Ленинская городская Дума Шабалинского района

Кировской области четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

От                                                                                                        №---------
пгт Ленинское

О внесении изменений решение Ленинской городской Думы от 13.12.2011 № 38/343 «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
Ленинского городского поселения Шабалинского района

 Кировской области»
В соответствии статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Ленинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Абзац третий «Порядка создания и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области», утвержденного решением Ленинской городской Думы от 13.12.2011 № 38/343 изложить в новой редакции:

«Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Ленинской городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов, поступающих в бюджет Ленинского городского поселения в соответствии с действующим законодательством от:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации;
        - платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения – 100%;

- поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов (субсидия) – 100%;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения – 100%.

- собственных доходов, поступающих в бюджет Ленинского городского поселения, в том числе:

- налог на имущество с физических лиц – 5 %;

- аренда земли – 20%;
     - кроме того, источником формирования бюджетных ассигнований дорожного фонда могут являться бюджетные кредиты, поступающие из областного бюджета.

         2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ленинского городского поселения.

3. Контроль возложить на заведующего сектором бухучета, финансов, отчетности – главного бухгалтера Жуйкову Е.А.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021.

Заместитель председателя

Ленинской городской Думы
 Т.В.Садырина

И.о.главы Ленинского
городского поселения                                                                  Н.В.Окулова
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист,

экономист - финансист                                                                    Л.А.Крупина
СОГЛАСОВАНО
Юрист, главный специалист

по юридическим вопросам
А.С.Абрамова